SpanSet S.A
Tel. 943 692 600
Fax. 943 692 575
Email sse@spanset.es
Seguridad en altura
Elevación
Amarre de cargas
Safety Management
V1/051121
•  Norma EN13889.
Descripción Grillete lira con pasador.
Conforme a
Grillete 6P
lira con pasador
C
E
A
D
B
Referencia CMU
[Ton.]
A
[mm]
B
[mm]
Ø C
[mm]
D
[mm]
E
[mm]
G4-1-003 0.33 22 6 5 8 10
G4-1-005 0.50 28.5 8 6 10 13
G4-1-007 0.75 31 10 8 10.5 14
G4-1-010 1 37 11 10 13 17
G4-1-015 1.5 43 13 11 14.5 18
G4-1-020 2 48 16 13 16.5 21
G4-1-032 3.25 60 19 16 21.5 27
G4-1-047 4.75 71 22 19 25.5 32
G4-1-065 6.5 84 25 22 29 37
G4-1-085 8.5 95 28 25 34 43
G4-1-095 9.5 108 32 30 37 46
G4-1-120 12 119 35 32 41 51
G4-1-135 13.5 132 38 35 45 57
G4-1-170 17 146 40 40 49 60
G4-1-250 25 178 50 45 63.5 73
G4-1-350 35 197 57 50 73 83
G4-1-550 55 230 70 65 90 105
Tolerancias •  Diámetro C: de 0,5t a 2t inclusive: +1,5/- 1 mm
de 3,25t a 12t inclusive: +/- 2,5 mm
de 13,5t a 25t inclusive: +/- 3 mm
Ovalización admisible del diámetro C,+ 10% para los tamaños de 3,25t hasta 17t
inclusive, + 25% para el tamaño de 25t (iguales tolerancias que arriba).
•  Diámetro del pasador B: de 0,5t a 2t inclusive: +/- 1 mm
de 3,25t a 25t inclusive: +/-2 mm
•  Anchura interior en el pasador E: de 0,5t a 2t inclusive: +/- 2,5 mm
de 3,25t a 9,5t inclusive: +/- 3 mm
de 12t a 25t inclusive: +/- 4 mm